Периодическое печатное издание Администрации Вараксинского сельсовета и Совета депутатов Вараксинского сельсовета
_____________________________________________________________________________________________
ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК основан 30.04.2008 года
____________________________________________________________________________________________

ВАРАКСИНСКИЙ  ВЕСТНИК

№ 283 от 17.05.2019

ВАРАКСИНСКИЙ ВЕСТНИК Периодическое печатное издание № 283 от 17.05.2019
адрес: 632295 с.Вараксино ул.Зеленая, дом 17 Кыштовского района Новосибирской
области.

ПРОТОКОЛ
ПЯТЬДЕСЯТ ЧЕТВЕРТОЙ СЕССИИ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ВАРАКСИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА КЫШТОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

 «17» мая 2019 г.                      	                       с. Вараксино
Установленная численность депутатов - 7
Присутствовало - 7
На сессию приглашенных –нет

Председатель сессии – Майлюкова Д.А.
Секретарь сессии –  Абульхасанова Н.Г.

        ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области Халикова Р.С.
2. О внесении изменений в решение 28-й сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета от 17.11.2017 № 2 «Об утверждении Положения «О Бюджетном процессе в Вараксинском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области»
3. О внесении изменений в решение 47 сессии от 12.12.2018 № 4 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»
4. Об установлении минимального размера стоимости движимого имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества

СЛУШАЛИ: Майлюкову Д.А. –председателя Совета депутатов Вараксинского сельсовета «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области Халикова Р.С.»
    «за»-6              «против»-0                      «воздержавших»-0
РЕШИЛИ: Принять решение «О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области Халикова Р.С.»
СЛУШАЛИ: Майлюкову Д.А. –председателя Совета депутатов Вараксинского сельсовета «О внесении изменений в решение 28-й сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета от 17.11.2017 № 2 «Об утверждении Положения «О Бюджетном процессе в Вараксинском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области»
РЕШИЛИ: Принять решение «О внесении изменений в решение 28-й сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета от 17.11.2017 № 2 «Об утверждении Положения «О Бюджетном процессе в Вараксинском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области»
СЛУШАЛИ: Майлюкову Д.А. –председателя Совета депутатов Вараксинского сельсовета «О внесении изменений в решение 47 сессии от 12.12.2018 № 4 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»
РЕШИЛИ: Принять решение «О внесении изменений в решение 47 сессии от 12.12.2018 № 4 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»
СЛУШАЛИ: Майлюкову Д.А. –председателя Совета депутатов Вараксинского сельсовета «Об установлении минимального размера стоимости движимого имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества».
РЕШИЛИ: Принять решение «Об установлении минимального размера стоимости движимого имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества».

Председатель сессии                                                  Майлюкова Д.А.

Секретарь сессии                                                         Абульхасанова Н.Г.

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(пятьдесят четвертой сессии)
17.05.2019                                                                                                    № 1

О досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области Халикова Р.С.

     Руководствуясь ч.7.1.ст.40., ч.11 ст.40 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ч.4 ст.12.1. Федерального закона от 25 декабря 2008 г. N 273-ФЗ "О противодействии коррупции Кыштовского района  Новосибирской области ", п.7 ст.21 Устава Вараксинского сельсовета  Кыштовского района Новосибирской области, Совет депутатов
 РЕШИЛ:
1.Досрочно прекратить полномочия депутата Совета депутатов Кыштовского района Новосибирской области Халикова Равиля Сигбадовича в связи с непредставлением сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Вараксинскиий Вестник».

Председатель Совета депутатов                    Глава Вараксинского сельсовета
Вараксинского сельсовета                             Кыштовского района
Кыштовского района                                      Новосибирской области
Новосибирской области
________Д.А.Майлюкова                                   __________Н.В.Рак

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
(пятьдесят четвертой сессии)
17.05.2019                                                                                                № 2

О внесении изменений в решение 28-й сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета от 17.11.2017 № 2 «Об утверждении Положения «О Бюджетном процессе в Вараксинском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с Федеральным законодательством, Совет депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
 1. Решение 47-ой сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области «О внесении изменений в решение 28-й сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета от 17.11.2017 № 2 «Об утверждении Положения «О Бюджетном процессе в Вараксинском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области»»
 от 12.12.2018 г. №7 признать утратившим силу.
2. Внести в Положение «О Бюджетном процессе в Вараксинском сельсовете Кыштовского района Новосибирской области» принятое решение 28-й сессии Совета депутатов Вараксинского сельсовета от 17.11.2017 № 2 следующие изменения:
2.1 Статья 5.Бюджетные полномочия Главы поселения
исключить п3)организует исполнение местного бюджета;

2.2 Статья 7. Бюджетные полномочия финансового органа
дополнить пунктом 21) и изложить его в следующей редакции: «21) ведение реестра источника доходов»;

2.3Статья 17. Состав проекта решения о бюджете
дополнить частью 2.1 и изложить ее в следующей редакции: «2.1В решении о местном бюджете могут быть установлены дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета Вараксинского сельсовета без внесения изменений в решение о местном бюджете в соответствии с решениями руководителя финансового органа.»;

2.4Статья 18. Внесение проекта решения о местном бюджете на рассмотрение в Совет депутатов Вараксинского сельсовета
ч. 2 дополнить пунктами12), 13), 14)и изложить их в следующей редакции: «12)предварительные итоги социально-экономического развития соответствующей территории за истекший период текущего финансового года; 13)ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год; 14)паспорта муниципальных программ.»

2.5 Статья 21. Рассмотрение проекта решения о бюджете
п.3) ч.5 изложить в следующей редакции: «3)Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период в пределах общего объема расходов местного бюджета установленный соответствующим приложением;»

2.6 Статья 23 Рассмотрение и утверждение решения о внесении изменений в решение о местном бюджете
[bookmark: _GoBack]ч.2 ст.23изложить в следующей редакции: «2)При рассмотрении проекта решения о внесении изменений в решение о местном бюджете утверждается распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям,группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период, а также их распределение в ведомственной структуре расходов бюджета и решение выносится на голосование в целом.»

2.7Статья 35.Документы и материалы, представляемые одновременно с годовым отчетом об исполнении местного бюджета
исключить п.2) ч.1«2) отчет об результатах реализации плана социально-экономического развития»;
пп.б) п.3) ч.1 изложить в следующей редакции: «3) Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;»

 3. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании «Вараксинский Вестник».
 4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Председатель Совета депутатов               Глава Вараксинского сельсовета
Вараксинского сельсовета                         Кыштовского района
Кыштовского района                                  Новосибирской области
Новосибирской области
_____________ДА. Майлюкова                    ____________ Н.В.Рак

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                      ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                           РЕШЕНИЕ
                                            (пятьдесят четвертой сессии)

    17.05.2019г.			                                               № 3

О внесении изменений в решение 47-й сессии от 12.12.2018 № 4 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ " Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и вцелях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством  Совет депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести  в решение 47-й сессии от 12.12.2018 № 4 «Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на территории Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1.  пункт 3 отменить.
1.2. В  пункте 1 приложения «Ставки земельного налога» к решению заменить цифры 0,06% на 0,3%;
1.3. В пункте 1.приложения  «Ставки земельного налога» к решению слово «поселениях» заменить словами «населенных пунктах».
1.4. В пунктах 2, 3 приложения «Ставки земельного налога» слово «предоставленные» заменить словами «или приобретенных (предоставленных).
1.5. В пункте 4 приложения «Ставки земельного налога» к решению заменить цифры 0,4% на 1,5%.
2. Данное решение направить главе Вараксинского сельсовета для подписания и опубликования в периодическом печатном издании «Вараксинский Вестник».
3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	Глава Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	                                      Д.А.Майлюкова

	                                         Н.В.Рак

Приложение № 1
                                                                                                                          к решению 54 –ой сессии
                                                                                                                          Совета депутатов
Вараксинского сельсовета
                                                                                                                          17.05.2019г.
СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	№ п/п
	Категория земель и / или разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка
(в %)

	1
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельско-
хозяйственного производства

0,3

	2
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства

0,3

	3
	Приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

0,3

	4
	Занятые административными и офисными зданиями, объектами образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии.

1,5

	5
	Занятые производственными и административными зданиями, строениями, сооружениями промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

1,0

	6
	Ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленные для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд земельные участки

0,3

	7
	Прочие земельные участки
	1,5

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                      ПЯТОГО СОЗЫВА

                                                           РЕШЕНИЕ
                                            (пятьдесят четвертой сессии)

    17.05.2019г.	                                   		                                               № 4

Об установлении минимального размера стоимости движимого имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества

   Рассмотрев обращение администрации Вараксинского сельсовета об установлении минимального размера стоимости движимого имущества подлежащего включению в реестр муниципального имущества, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2 Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утверждённого приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Установить минимальную стоимость движимого имущества, подлежащего включению в реестр муниципального имущества Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области, в размере 10 000 (Десяти тысяч) рублей.
2. Данное решение подлежит направит главе Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области для подписания и опубликования

	Председатель Совета депутатов Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	Глава Вараксинского сельсовета Кыштовского района Новосибирской области

	                                      Д.А.Майлюкова

	                                         Н.В.Рак

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ВАРАКСИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КЫШТОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

СПИСОК
Депутатов присутствующих на пятьдесят четвертой сессии пятого созыва.

     17.05.2019 года                                                                                   с.Вараксино

Аршинова Наталья Николаевна
Абульхасанова Наиля Гибатуловна
Мещеряков Владимир Михайлович
Туля Людмила Видинеевна
Халиков Равиль Сихбадович
Майлюкова Дания Азатулловна
Фомин Юрий Алексеевич

Председатель Совета Депутатов                                      Д.А.Майлюкова